04.08.2021г. № 90

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ
ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА»
В целях реализации порядка осуществления работ по сносу зеленых насаждений, порядка расчета восстановительной стоимости, порядка оформления разрешений на снос зеленых насаждений на территории Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района, повышения уровня благоустройства, увеличения площадей зеленых насаждений общего пользования, обеспечения их сохранности, своевременного сноса, обрезки и восстановления, в соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Березняковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории Березняковского сельского поселение Нижнеилимского района (приложение 1).
2. Создать комиссию по обследованию зеленых насаждений на территории Березняковского сельского поселение Нижнеилимского района (приложение 2).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Березняковского сельского поселения, и опубликовать в СМИ «Вестник» администрации Березняковского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Березняковского

сельского поселения                                                                          А.П. Ефимова

Приложение № 2

к постановлению администрации
Березняковского сельского поселения

от «04» __августа__ 2021г. №_90_
СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА
Председатель комиссии:
Ефимова Анна Петровна - глава Березняковского сельского поселения;
Секретарь комиссии:
Милютина Анна Анатольевна - ведущий специалист по муниципальному хозяйству Березняковского сельского поселения;
Члены комиссии:
Ковалык Светлана Николаевна - ведущий специалист Березняковского сельского поселения;
Никитина Мария Александровна - ведущий специалист Березняковского сельского поселения;
Литвинцева Анна Вячеславовна - инспектор по ГО и ЧС, специалист Березняковского сельского поселения;
Представитель ресурсоснабжающей организации – по согласованию;

Депутат Березняковского сельского поселения - по согласованию.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Березняковского сельского поселения

от «04» __августа__ 2021г. №_90_
ПОЛОЖЕНИЕ
О РАБОТЕ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЗЕЛЕНЫХ
НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА
1. Комиссия по обследованию зеленых насаждений на территории Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района (далее — Комиссия), является органом, осуществляющим всестороннее, полное и объективное обследование зеленых насаждений, газонов, цветников, расположенных на территории Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района.

2. Основными задачами Комиссии являются:

 - выработка предложений о целесообразности и возможности вырубки зеленых насаждений, их пересадки, санитарной обрезки;

 - определение состояния зеленных насаждений, газонов, цветников для проведения расчетов компенсационной стоимости зеленых насаждений, газонов, цветников;

 - внесение предложений о мероприятиях по повышению уровня благоустройства, увеличению площадей зеленых насаждений общего пользования, обеспечения их сохранности.

3.  Комиссия осуществляет следующие функции:

 - рассматривает заявление граждан, юридических лиц, а также прилагаемые к ним документы для определения возможности и целесообразности проведения работ по вырубке зеленых насаждений. Повреждения или уничтожения газонов, цветников;

 - обследует территории, занятые зелеными насаждениями, газонами, цветниками, указанными в заявлениях;

 - определяет степень повреждения, уничтожения зеленых насаждений, газонов, цветников, поврежденных или уничтоженных без полученного в установленном порядке разрешения;

  - составляет акт обследования зеленных насаждений;

  - производит расчет компенсационной стоимости.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполнением функций имеет право:

 - приглашать на обследование зеленых насаждений, газонов, цветников граждан, юридических лиц, по заявлениям которых обследуются зеленые насаждения, газоны, цветники, а также иных заинтересованных лиц;

- создавать временные рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии;

- привлекать по согласованию (в случае необходимости) представителей организаций, обслуживающих инженерные сети, жилищно- эксплуатационных служб, других специалистов сторонних организаций в работе Комиссии;

- запрашивать (в случае необходимости) у заявителя документы по обследованию зеленых насаждений специализированными организациями лесохозяйственной или лесозащитной направленности;

- отказать в рассмотрении заявлений граждан, юридических лиц на вырубку зеленых насаждений, в случае представления неполного пакета документов, указанных в Методике расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений, газонов, цветников, находящихся на территории Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района;

- принимать решение по пересадке здоровых зеленых насаждений в другие места за счет средств заявителей;

- взаимодействовать с органами государственной власти, органами местного самоуправления общественными организациями и объединениями, гражданами по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5. Обязанности Комиссии:

- соблюдать действующее законодательство Российской Федерации и Иркутской области;

- в соответствии с настоящим Положением обследовать зеленые насаждения, газоны, цветники;

- оформлять результаты обследования зеленых насаждений, газонов, цветников в виде актов обследования зеленых насаждений;

- направлять заявителю акт обследования зеленых насаждений и расчет компенсационной стоимости.

- оформлять разрешения на снос зеленых насаждений.

 6. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Березняковского сельского поселения.

 7. Комиссию возглавляет председатель, который руководит деятельностью Комиссии и который несет ответственность за исполнение возложенных на Комиссию обязанностей.

  8. Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости.

  9. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

  10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более двух третей членов состава Комиссии.

  11. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов Комиссии.

  12. На основании акта обследования Комиссии администрация Березняковского сельского поселения выдает разрешение на снос (посадку) зеленых насаждений.